
TIRSDAG DEN 9. SEPTEMBER - 19.30: TUNESTILLINGEN - FORSVAR AF NEUTRALITETEN
Tunestillingen og forsvaret af Østsjælland under første verdenskrig – foredrag ved historiker og lektor 
Hans Chr. Eisen. Foredraget er arrangeret af Køge Byarkivs Venner.
Musikcaféen på Teaterbygningen. Gratis

ONSDAG DEN 10. SEPTEMBER - 19.30: GYSERKLASSIKER MED NYKOMPONERET MUSIK
Oplev den udødelige stumfi lm Nosferatu med uropførelse af nykomponeret lydside af Daniel Riegels og 
Alexander Mackenzie. For voksne over 15 år.
Køge Bibliotek. Gratis billetter via enkelbillet.dk eller goldendays.dk

TORSDAG DEN 11. SEPTEMBER - 19.00: 1914
Professor Martin Zerlang serverer mentalitetshistoriske nedslag i arkitektur, dans, kunst, litteratur, 
musik og hverdagsliv anno 1914. Foredraget er støttet af Augustinusfonden og Golden Days Festival.
Køge Bibliotek. Gratis billetter via enkelbillet.dk eller goldendays.dk

FREDAG DEN 12. SEPTEMBER - 15.00-17.00: WALK THE WAR
Oplevelsesvandring, der tager opleveren med ud i krigens mange facetter og giver mulighed for at 
vandre igennem historiens vingesus.
Køge Gymnasium. Gratis

17.00-21.00: FOLKEKØKKEN
Byens egen gullaschbaron, Emma Gad og Thit Jensen vækker Køges folkekøkken anno 1918 til live med mad 
fra en gullaschkanon, musik og Storm P-værksted for børn. Støttet af Køge Kommunes børnekulturpulje.
Sct. Nicolai Skole, afd. Syd, Kirkestræde 24. Spisebilletter fra 30 kr. købes på stedet eller på goldendays.dk

LØRDAG DEN 13. SEPTEMBER - 10.00-14.00: LAZARET FOR SÅREDE BAMSER
Skadestue for sårede bamser. Mest for 2-6 årige og deres bamser.
Køge Bibliotek. Gratis

10.00-14.00: MODELFLY-VÆRKSTED
Byg og mal din egen model af et militærfl y fra krigen. Mest for 5-10 årige.
Køge Bibliotek. Gratis

10.00-14.00: VÅBEN FRA FØRSTE VERDENSKRIG
Der må kigges med fi ngrene, når en privat samler fremviser og fortæller om våben og andre effekter 
fra tiden omkring første verdenskrig. Børn er meget velkomne ifølge med voksne (fotografering kun efter aftale).
Køge Bibliotek. Gratis

10.30: KONCERTFORTÆLLING OM SOLDATERLIVET I DANMARK
Det militærhistoriske orkester, 32. Bataillons Musikkorps, spiller soldatersange og revyviser fra kri-
gens tid og fortæller om soldaterlivet i Danmark.
Torvet/Køge Bibliotek. Gratis

12.00-24.00: RISK-TURNERING
Stor turnering i det strategiske brætspil ’Risk – spillet om verdensherredømmet’. Der er fl otte præ-
mier og verdensherredømmet på højkant. For voksne over 15 år.
Tapperiet. Gratis tilmelding via risk@tapperiet.nu

12.30: FØRSTEHÅNDSBERETNING FRA FRONTEN (NÆSTEN)
Museumsinspektør Christian Lemée fortæller om sin franske oldefars oplevelser som offi cer ved 
frontlinjen.
Køge Bibliotek. Gratis

14.00: DEN STORE KRIG – SKUDDENE I SARAJEVO
Teaterforestilling om krigen, hvor den romantiske drøm om angreb til hest møder det moderne mask-
ingevær. For børn fra 10 år og voksne. Forestillingen er støttet af Køge Kommunes børnekulturpulje og 
gennemføres vha. Køge Bibliotek.
Teaterbygningen. Gratis billetter via enkelbillet.dk eller goldendays.dk

14.00: DE SØRGENDE FORÆLDRE
Foredrag ved cand.mag. Mette Haakonsen om Käthe Kollwitz’ smukke, gribende og personlige mind-
esmærke ’De sørgende forældre’, om mindesmærketraditionen i almindelighed og om erindringssteder 
for første verdenskrig.
KØS. Gratis tilmelding via info@koes.dk

SØNDAG DEN 14. SEPTEMBER - 10.00: DET HVIDE BÅND
Se den anmelderroste fi lm ’Det hvide bånd’ fra 2009 af den østrigske mesterinstruktør Michael Haneke. 
For voksne over 15 år. Arrangeret af Køge Arkiverne og Køge Bio.
Køge Bio. Entré: 30 kr.

TORSDAG DEN 18. SEPTEMBER - 16.00: KØGE SOM VÆRFTSBY 1918-1923
Foredrag ved museumsinspektør Christian Lemée om Køges skibsværfter, der opstod i forbindelse med 
første verdenskrig.
Køge Bibliotek. Gratis

UDSTILLINGER
Draw a War – skoleelevers tolkninger af krigen
Køge Svømmeland. Gratis

Krigsklenodier – effekter fra første verdenskrig
Køge Bibliotek. Gratis


